LICITAÇÕES DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO HOSPITAL ALCIDES 

CARNEIRO. 

MOTIVO DA RERRATIFICAÇÃO: 

NOVA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

NOVO CADERNO DE ENCARGOS 

AS ALTERAÇÕES ACIMA ACARRETARAM ATUALIZAÇÕES NOS VALORES 

NOVO VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.527.059,23 (DOIS MILHÕES 

QUINHENTOS E VINTE E SETE MIL CINQÜENTA E NOVE REAIS VINTE E TRÊS 

CENTAVOS).  

AS DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS 

EDITAL DE PROCEDIMENTO COMPETITIVO DE GRANDE PORTE Nº 009/2023 

PROCESSO Nº 667/2023 – 2ª RERRATIFICAÇÃO 

DATA DA REALIZAÇÃO: 29 DE SETEMBRO DE 2023 

HORÁRIO: 10h00min.

[...]

CARNEIRO, conforme especificado abaixo: 

ITE
M 

MATERIAL / PRODUTO / SERVIÇO UND QTDE 
 VALOR 

MAXIMO A 
SER ACEITO   

01 
OBRAS DE REVITALIZAÇÃO DAS ENFERMARIAS 

DO HOSPITAL ALCIDES CARNEIRO 
UND 01 2.527.059,23 

Valor Total Estimado: R$ 2.527.059,23 (Dois milhões quinhentos e vinte e sete 

mil cinqüenta e nove reais vinte e três centavos).  

EXIGÊNCIAS: 

 Os serviços em referência serão realizados no endereço: 
Rua Vigário Corrêa, nº 1.345 – Corrêas - Petrópolis/RJ 

 Será de responsabilidade do Contratado o atendimento às Normas de 
Segurança e Higiene do trabalho, inclusive o fornecimento de EPIs